1

令和２年５月１日

各保護者   様

                   柏 市 立 中 原 中 学 校

                   校長   藤  崎  英  明

   新型コロナウイルス感染症による柏市立小中高等学校の臨時休

校の延長について（お知らせ）

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げま

す。

柏市立小中高等学校は，緊急事態宣言の発令により５月６日（水）

まで臨時休業としているところですが，このたび国より，５月３１日

まで緊急事態宣言の延長が報告され，それに伴い，柏市教育委員から

も，５月７日（木）から５月３１日（日）までを休校期間とする通達

が出されました。併せて本校でも，緊急事態宣言が解除されるまでは

休校を継続します。

今後の詳細な学校の再開については，政府専門家会議の見解，千葉

県教育委員会の対応，柏市内の感染状況等を踏まえて適宜判断し，市

教委より保護者の皆様へ伝えられる予定です。

なお，本校における臨時休校の延長に伴うご案内は，下記の通りで

すので，ご理解とご協力のほど，何卒宜しくお願い致します。

記

1 新入生について

  小学校卒業後，約２ヶ月近くも中学校の教職員との顔合わせが実

施できていないため，本校教職員との対面式を実施し，併せて，休

校期間の延長に伴って必要となった，学習課題や学習教材を配付い

たします。また，面談日も計画しております。

  なお，出席を希望しないお子さんには，個別に電話連絡等で対応

させていただきますので，学校（ 04－ 7166－ 5601）まで御連絡をお

願いします。

(1) 対面式実施日

   ５月７日（木）  ９：００  ～   ９：３０   １年１組

         ９：４０  ～  １０：１０  １年２組

2

          １０：２０  ～  １０：５０   １年３組

        １１：００  ～  １１：３０  １年４組

 ※受付は東昇降口（オリエンテーション資料に記載してあります）

 ※登校時の提出物や学習教材の受け渡し等の詳細については，すく

すくメール・つながる連絡・ＨＰでご確認ください。

(2)面談日について

 長期にわたる休業における学習の保障，健康状態の確認並びに不安

解消を目的として面談日を設定します。

 なお，来校を希望しない方々には，個別に電話連絡等で対応させて

いただきますので，学校までご連絡をお願いします。

【実施方法】

   「３つの密」を回避することを最優先に考えて実施します。

  ア  学校施設全体の感染防止対策（換気の徹底，消毒液の設置，

教職員の健康観察等）を徹底します。

  イ  面談日をクラス単位等で分散し，学校施設内に一度に多くの

人が集まる状況を回避します。

  ウ  １世帯ずつ教室で対応し，人と人との間隔を２ｍ以上確保し

ます。

  エ  １世帯あたり５～１０分程度の短時間で終了します。

  オ  「生徒」・「保護者」・「担任教員」の３者でお話します。

長期にわたる休業での心配事等御相談ください。

 ※面談日の日程や時刻等の詳細については，７日に配付される文書

にてご確認ください。（つながる連絡やＨＰにも掲載します）

(3) 入学式について

入学式につきましては，新型コロナウイルス感染症を取り巻く

状況から実施時期等を判断し改めて御案内いたします。

  長期にわたる臨時休業という，これまで経験したことのない不

測の事態ではありますが，教職員一同，生徒の安全を第一に考え，

お子様一人ひとりに寄り添ってまいります。引き続きの御理解と

御協力をお願いいたします。

3

２  ２・３年生について

  長期にわたる臨時休業中における学習意欲を継続させるとともに，

生徒一人ひとりの健康状態等を確認するため，次のとおり学習教材

等の配付を行います。配付にあたっては，学年及びクラスを分散し

短時間かつ広いスペースで行い，「３つの密」を回避し感染リスク

の低減に努めます。

【配付日】  ５月８日（金）

【配付場所】東昇降口

 ※指定時刻や持ち物等の詳細については，この後に配信される「す

くすくメール」「つながる連絡」「ＨＰ」に掲載される，学年ご

との文書でご案内します。

※どうしても，指定された日時に受け取りに来られないお子さんに

ついては，学校（ 04－ 7166－ 5601）までご連絡ください

３．持ち物・提出物について

新入生及び，２・３年生の各登校時における持ち物などの詳細につ

いては ,この後に配信される「すくすくメール」「つながる連絡」

「ＨＰ」に配信される文書でご案内します。

なお，各学年共通で「世帯数調査」「個人情報の扱いについての

調査票」「児童生徒の健康観察票」 を持参させてください。また，

２学年のお子さんには，ＰＴＡ学級委員アンケートを持参させてくだ

さい。

【感染拡大防止のために】

 御来校や登校の際には，保護者の方 もお子さんも，各御家庭で

検温等の健康観察を行って、発熱が認められないことを十分に確

認し，必ずマスクを着用の上おいでください。体調が優れない場

合は発熱が認められなくても，登校は控えさせてください。

 また，教育委員会より，登校後の発熱及び体調不良のお子さん

は他の生徒と接することがないようにし，直ちに下校させるよう

通達されております。登校日及び、学校再開後においても、速や

かに，保護者の方に引きとって頂ける体制をお願い致します。

4

４  夏季休業期間の短縮について

  令和２年度の夏季休業は，長期にわたる臨時休業における授業日

数を補うため短縮します。正式な夏季休業期間については，今後の

学校再開時期とあわせて決定し，別途，保護者の皆様へお知らせし

ます。なお，６月１日～１４日に学校が再開していた場合，千葉県

民の日（６月１５日 (月 )）は授業を実施します。

５  その他

 (1) 学習動画の閲覧支援

    柏市教育委員会では４月１３日（月）から学習動画の配信を行

っています。御家庭で学習動画を閲覧することができない場合に

は，通学している学校で学習動画の閲覧環境を整えております。

希望する場合には各学校までお問い合わせください。また，タブ

レット端末の貸し出しについても御相談ください。

   また、本校でも、オリジナルの学習動画を配信しております。

以前お伝えしている指定のアカウントで開けて、大いに活用させ

てください。

 (2) 就学援助受給認定世帯に対する給食費相当額の支給

   令和２年度就学援助受給認定世帯に対して，臨時休業中の給食

費相当額を支給します。支給時期等の詳細については該当世帯の

方々に御連絡します。

６  お問い合わせ先

   柏市立中原中学校

   電話：０４－７１６６－５６０１

  ※受付は平日の午前７：４５から夕方６：００となります。